
UCHWAŁA NR XXXV/661/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie: pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej - dawnej drogi krajowej nr 11, przebiegającej od 
początku obwodnicy Kępna do włączenia łącznika drogi S11 od węzła Baranów do starej drogi krajowej 

nr 11 

Na podstawie art. 10 ust. 5a Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1376 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Pozbawia się kategorii drogi wojewódzkiej drogę wojewódzką – dawną drogę krajową nr 11, przebiegającą 
od początku obwodnicy Kępna do włączenia łącznika drogi S11 od węzła Baranów do starej drogi krajowej nr 
11, o długości 10,909 km, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C308428B-3475-46BF-8B7B-622E254D446C. Uchwalony Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C308428B-3475-46BF-8B7B-622E254D446C. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXV/661/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 października 2021 r. 

Z dniem 16 sierpnia 2021 r. do kategorii dróg wojewódzkich, zgodnie z art. 10 ust. 5 ustawy z 21 marca 
1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1376 ze zm.) został zaliczony odcinek drogi krajowej 
nr 11 przebiegający od początku obwodnicy Kępna do włączenia łącznika drogi S11 od węzła Baranów do 
starej drogi krajowej nr 11. 

Z mocy art. 10 ust. 5a ww. ustawy o drogach publicznych Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
postanowił niniejszą uchwałą pozbawić kategorii drogi wojewódzkiej drogę o proporcjonalnej długości do 
odcinka ww. drogi krajowej, tj. dawną drogę krajową nr 11, przebiegającą od początku obwodnicy Kępna 
do włączenia łącznika drogi S11 od węzła Baranów do starej drogi krajowej nr 11 o długości 10,909 km. 

Przedmiotowa droga stanowi połączenie komunikacyjne miasta Kępno z drogą ekspresową S11 i służy 
lokalnym potrzebom mieszkańców miasta Kępno i okolic. Wraz z istniejącymi drogami powiatowymi 
utworzy funkcjonalną, spójną i prawidłowo działającą sieć drogową. 

Funkcję dróg wojewódzkich w układzie dróg publicznych określa art. 6 ust 1 Ustawy o drogach 
publicznych, zgodnie z którym do dróg wojewódzkich zalicza się drogi inne niż drogi krajowe, stanowiące 
połączenia między miastami lub mające znaczenie dla województwa. Droga wojewódzka objęta niniejszą 
Uchwałą nie wypełnia zadań dróg wojewódzkich zdefiniowanych ustawą o drogach publicznych. 

W myśl art. 10 ust. 5a ww. ustawy o drogach publicznych przedmiotowa droga wojewódzka zostanie 
zaliczona do kategorii dróg powiatowych. O zamiarze podjęcia przez Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego Uchwały, w trybie określonym w art. 10 ust. 5b ww. ustawy o drogach publicznych, 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego poinformował Zarząd Powiatu Kępińskiego pismem nr DI-
III.8011.36.2021 z 01 września 2021 r. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej Uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C308428B-3475-46BF-8B7B-622E254D446C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

